
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 1237/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27.05.2020r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany siedzib dwóch filii Biblioteki Kraków oraz 

dokonania zmian w statucie Biblioteki Kraków.  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany siedzib dwóch filii Biblioteki Kraków oraz 

dokonania zmian w statucie Biblioteki Kraków.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



druk nr 
                                   projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie zmiany siedzib dwóch filii Biblioteki Kraków oraz dokonania zmian w statucie 

Biblioteki Kraków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt 2, art. 13 ust. 2 

ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r., poz. 1479) uchwala się, co 

następuje: 

 § 1. Dokonuje się przeniesienia siedzib filii Biblioteki Kraków: 

1) Filii nr 32 z siedziby przy ul. Żywieckiej 32 do nowej siedziby przy ul. Przyzby 10; 

2) Filii nr 42 z siedziby przy ul. Telimeny 9 do nowej siedziby przy ul. Agatowej 33.  

 

 § 2. W wykazie filii Biblioteki Kraków wraz z lokalizacją, będącym załącznikiem do 

statutu Biblioteki Kraków, stanowiącego załącznik do uchwały Nr L/917/16 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 6 lipca 2016 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: 

Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, Nowohuckiej Biblioteki Publicznej 

w Krakowie, Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz Śródmiejskiej Biblioteki 

Publicznej w Krakowie w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie Biblioteka Kraków 

(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2016 r. poz. 4316, z 2018 r. poz. 2242, z 2019 r. poz. 2444) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) pkt 32 i 33 otrzymują brzmienie: 

„32) Filia nr 32, ul. Przyzby 10, 

 

33) Filia nr 33, ul. Zakopiańska 103 (punkt biblioteczny przy ul. Żywieckiej 32),”; 

 

2) pkt 42 otrzymuje brzmienie: 

„42) Filia nr 42, ul. Agatowa 33 (punkt biblioteczny przy ul. Telimeny 9)”. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

.  



UZASADNIENIE 

Stosownie do przepisu art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U.     

z 2019 r., poz. 1479), Organizator zobowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu     

o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację       

o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu 

biblioteki w części dotyczącej lokalizacji filii oraz oddziałów. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, przytoczonymi powyżej, w dniu 28 sierpnia 2019 r. Rada Miasta Krakowa przyjęła 

uchwałę nr XXIII/475/19 w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedzib dwóch filii Biblioteki 

Kraków oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Kraków. 

 

Zmiany dotyczyć mają: 

- przeniesienia Filii nr 42 z lokalu przy ul. Telimeny 9 do nowego lokalu mieszczącego się przy 

ul. Agatowej 33 w os. Złocień. Zmiana  wynika z faktu pozyskania przez Bibliotekę Kraków 

nowego lokalu przy ul. Agatowej 33. Lokal ten o pow. ok. 120 m2, położony jest na parterze 

budynku wielomieszkaniowego z dostępem dla osób z niepełnosprawnościami. Lokal zakupiony 

został przez Bibliotekę od Spółdzielni Mieszkaniowej „Śnieżka”. Lokalizacja biblioteki               

w nowopowstającym osiedlu mieszkaniowym i zakup lokalu był odpowiedzią na sygnalizowaną 

przez społeczność osiedla potrzebę powstania biblioteki. Rada Dzielnicy XII już w roku 2018 

przekazała Bibliotece kwotę 25 000 zł na potrzeby zakupienia elementów wyposażenia lokalu, 

zaś mieszkańcy od wakacji 2018 r. roku zaangażowali się w zbiórkę książek dla filii. Lokal przy 

ul. Agatowej w os. Złocień będzie stanowił nową siedzibę Filii nr 42. Przeniesienie Filii 

z ul. Telimeny do nowego lokalu przy ul. Agatowej nie wpłynie na pogorszenie dostępności 

czytelników do zasobów bibliotecznych i nie obniży wskaźnika zasobności w Dzielnicy XII, tj. 

ilości książek przypadających na 100 mieszkańców, tym bardziej, że w części lokalu przy ul. 

Telimeny 9 (dotychczasowa siedziba) zorganizowany zostanie punkt biblioteczny Filii z ul. 

Agatowej. 

Nowy lokal przy ul. Agatowej, wyposażony jest w nowoczesny sprzęt, dostępny jest dla osób 

mających trudności w poruszaniu się i matek z dziećmi w wózkach, co znacznie poprawi 

dostępność i warunki korzystania z księgozbioru. 

 

- przeniesienia Filii nr 32 z ul. Żywieckiej 32 do nowego lokalu przy ul. Przyzby 10.  Nowy lokal 

biblioteczny znajduje się na parterze wielomieszkaniowego budynku komunalnego. Lokal ten     

o powierzchni 260 m2, będzie dostępny dla osób z niepełnosprawnościami oraz matek z dziećmi.  

Dotychczas Filia Nr 32 mieściła  się w niewielkim lokalu o pow. 58 m2, mieszczącym się           

w budynku mieszkalnym. Z uwagi na niewielką powierzchnię – biblioteka  może prowadzić 

tylko wypożyczenia książek, praktycznie bez możliwości prowadzenia działalności 

dodatkowych. 

Lokal przy ul. Żywieckiej 32 wykorzystany zostanie jako punkt biblioteczny Filii nr 33 z ul. 

Zakopiańskiej 103.  

Nowy lokal przy ul. Przyzby położony jest na terenie stale rozwijającego się osiedla Ruczaj, na 

obszarze którego działa niewielka filia biblioteczna przy ul. Zachodniej. Placówka ta – z uwagi 

na ograniczone możliwości lokalowe, a tym samym niewielki księgozbiór – nie zabezpiecza 

potrzeb mieszkańców.  

Nowy lokal przy ul. Przyzby, położony w pobliżu granicy między Dzielnicą VIII a Dzielnicą IX,  

wyposażony zostanie w bogaty księgozbiór, a także w nowoczesny sprzęt, co poprawi znacznie 

dostępność i warunki korzystania z księgozbioru przez czytelników obydwu Dzielnic, tym 

bardziej, że położony jest on w odległości około 700 m od Filii przy ul. Zachodniej. 



Mając na uwadze dane statystyczne - przeniesienie Filii z ul. Żywieckiej do nowoczesnego 

lokalu przy ul. Przyzby nie wpłynie w znaczący sposób na pogorszenie dostępności czytelników 

do zasobów bibliotecznych w Dzielnicy IX, tym bardziej, że w lokalu przy ul. Żywieckiej działał 

będzie punkt biblioteczny. 

 Punkty biblioteczne przy ul. Żywieckiej i ul. Telimeny będą czynne dla czytelników tak 

jak filie jednozmianowe, tj. przez 5 dni w tygodniu, zamiennie część dni od rana, część dni 

popołudniu – pierwsza zmiana będzie wypożyczać zbiory od godz. 9:00 do godz. 15:30, druga 

zmiana od godz. 12:00 do godz. 19:00. 

 

Proponowane zmiany nie będą rodzić skutków finansowych po stronie Gminy Miejskiej 

Kraków. Ponadto procedura pozostaje bez wpływu na dochody i nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie UMK. 

 

 

 

 

 

  



 

 

 
 

 


